PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 23.01.2024

	      № 42

	г. Верхний Тагил

О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа Верхний Тагил от 18.12.2023 № 1233
«Об организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений в II полугодии 2023/2024 учебного года

В целях обеспечения питанием обучающихся из различных социальных слоев населения, профилактики хронических заболеваний, укрепления здоровья детей, руководствуясь Постановлением Правительства Свердловской области №270-ПП от 23 апреля 2020 года «Об утверждении Порядка предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Администрация городского округа Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменение в постановление Администрации городского округа Верхний Тагил от 18.12.2023 № 1233 «Об организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений в II полугодии 2023/2024 учебного года» заменив в пункте 1.2. слова «138,67 рублей» на «138,70» рублей.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Верхний Тагил по социальным вопросам Упорову И.Г.
4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте городского округа Верхний Тагил в сети Интернет (www.go-vtagil.ru).

Глава городского округа

Верхний Тагил

        В.Г. Кириченко